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طرح استقرار نیروهای حافظ صلح در غزه بلومبرگ نوشت: به گفته افراد مطلع، 
ایالات متحده و متحدان اروپایی آن در حال 
تلاش برای طرحی جهت استقرار یک نیروی 
حافظ صلح بین‌المللی در نوار غزه پس از 
جنگ هستند که فشار بر اسرائیل را برای 
پایان دادن به عملیات نظامی‌خود افزایش 

می‌دهد.
در ادامه این مطلب آمده است: این افراد 
که خواستند نامشان فاش نشود، گفتند که 

مقامات آمریکایی و اروپایی اذعان دارند که 
سؤالات بزرگی در مورد اینکه آیا چنین 
طرحی در غزه قابل اجرا است یا نه، باقی 
است و می‌دانند که اسرائیل همچنان نسبت 
به چنین طرحی بدبین است.  اما آنها گفتند 
که حتی بحث در مورد این ایده ممکن است 

به اسراییل فشار وارد کند تا بیشتر در مورد 
پایان دادن به جنگ فکر کند و آنچه ممکن 

است در آینده اتفاق بیفتد را بررسی کند.
 شورای امنیت روز چهارشنبه قطعنامه‌ای 
را تصویب کرد که در آن خواستار وقفه‌های 
بشردوستانه در درگیری‌ها شد، که نشانه‌ای 

از بی صبری فزاینده نسبت به حمله اسرائیل 
است که بیش از 11000 نفر را کشته است.  
ایالات متحده در اقدامی‌نادر از وتوی خود 

برای ممانعت از این اقدام استفاده نکرد. 
 یکی از گزینه‌هایی که توسط مقامات 
آمریکایی و اروپایی مورد بررسی ست، شامل 

نقش گسترده نهاد »نظارت بر آتش بس« 
سازمان ملل است که اولین بار در سال 1949 
برای کمک به اجرای توافقنامه‌های آتش بس 
بین اعراب فلسطینی و اسرائیل پس از جنگ 

سال 1948 ایجاد شد.
بلومبرگ همچنین به نقل از منابع آگاه 
گزارش داد که کشورهای عرب از رایزنی 
درباره جزئیات این طرح اکراه دارند و در حال 

حاضر بر آتش‌بس تاکید دارند.

حمله مقاومت به چند پایگاه آمریکایی
مقاومت عراق اعلام کرد که امروز جمعه پایگاه عین الاسد آمریکا را در غرب 
عراق هدف قرار داد.به گزارش روسیا الیوم، مقاومت عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که پایگاه عین الاسد آمریکا در استان الانبار واقع در غرب عراق را با دو پهپاد 
هدف قرار داد و این حمله در پاسخ به جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه ملت 
فلسطین در غزه است.پیش از این نیز مقاومت عراق اعلام کرد که پایگاه حریر 

آمریکا در استان اربیل در اقلیم کردستان عراق را هدف قرار داد.
همجنین مقاومت عراق اعلام کرد که در واکنش به جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه پایگاه »حریر« آمریکا در اقلیم کردستان عراق را 

با پهپاد هدف قرار داده‌است.
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( سه‌شنبه گذشته اعلام کرد که نیروهای آمریکایی 
در عراق و سوریه طی ماه میلادی گذشته در معرض ۵۵ حمله قرار گرفتند که 

منجر به زخمی‌شدن ۵۹ سرباز آمریکایی شد.
از زمان شروع عملیات طوفان الاقصی توسط مقاومت فلسطین علیه اراضی 
اشغالی و بعد از آن حملات متجاوزانه رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه، 
گروه‌های مقاومت عراق نیز حملاتی را علیه پایگاه‌های آمریکا در عراق و سوریه 

انجام داده‌اند.

مقابله پدافند سوریه با اسرائیل 
خبرنگار اسپوتنیک به نقل از یک منبع بلندپایه امنیتی بامداد جمعه گزارش 
داد که پدافند هوایی سوریه به مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی به اطراف 

دمشق پرداخت.
این منبع امنیتی تایید کرد که موشک‌های رهگیر پدافند هوایی سوریه با اکثر 
موشک‌های صهیونیستی که سعی در هدف قرار دادن برخی مکان‌ها در اطراف 

دمشق را داشتند، مقابله و بیشتر آنها را سرنگون کردند.
این منبع اضافه کرد که تیم‌های فنی و مهندسی بلافاصله برای ارزیابی ماهیت 
و میزان خسارات ناشی از این تجاوز و آماده سازی برای اعلام رسمی‌آن 
اقدام کردند.خبرنگار اسپوتنیک نیز از شنیده شدن صدای انفجار در آسمان 
دمشق خبر داد. خبرگزاری رسمی‌سوریه )سانا( هم اعلام کرد که حمله رژیم 
صهیونیستی که تعدادی نقاط را در اطراف دمشق، پایتخت،  هدف قرار داد، 
خسارات مادی به جا گذاشته‌است. دیگر رسانه‌های سوری نیز گزارش دادند که 
موشک‌های صهیونیستی که از منطقه بلندی‌های جولان شلیک شده‌ بودند در 

نزدیکی دمشق ساقط شدند.

ویژه

تاکید پنتاگون بر حفظ ارتباط با مسکو
لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در یک نشست در پاسخ به پرسشی درباره 
اعلامیه اخیر مربوط به از سر گیری ارتباطات بین ارتش‌های آمریکا و چین 
گفت: »برای ما مهم است که علاوه بر این‌که بتوانیم با دوستان خود مذاکره 
کنیم با رقیبان‌مان نیز مذاکره کنیم. باز نگه داشتن این مجاری ارتباطی مهم 
است.« به گفته آستین، او »حتی در اوج تنش« نیز فرصت گفت‌وگو با سرگئی 

شویگو، همتای روسی خود را داشته‌است.
وزیر دفاع آمریکا اظهار کرد: »حتی در اوج اتفاقات مربوط به روسیه و اوکراین 
این فرصت را پیدا کردم تا تلفن را برداشته و با وزیر دفاع روسیه گفت‌وگو کنم. 
از نظر من حفظ این قابلیت با هدف مدیریت بحران‌ها ضروری است. بنا بر این 
فکر می‌کنم این‌که رهبران ما بر سر تضمین باز نگه داشتن این مجاری ارتباطی 

توافق کنند دارای مزیت واقعی است.«

ادامه تعویق عضویت سوئد در ناتو توسط ترکیه 
کمیسیون امور خارجه پارلمان ترکیه رای‌گیری بر سر عضویت سوئد در 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی را به تاخیر انداخت تا انتظار ۱۸ ماهه این 

کشور برای پیوستن به ناتو، باز هم طولانی‌تر شود.
رئیس کمیسیون امور خارجه پارلمان ترکیه گفت که این کمیسیون بررسی 
لایحه عضویت سوئد در ناتو را متوقف می‌کند؛ اما شاید تا اواخر ماه میلادی 

جاری مجدداً آن را در دستور کار خود قرار دهد.
او گفت: قانونگذاران ما برای موافقت با عضویت سوئد باید در این باره متقاعد 
شوند. ما تمام این مسائل را در جلسه بعدی کمیسیون درباره این موضوع 

بررسی خواهیم کرد.
اردوغان در ماه میلادی جاری گفت که سعی می‌کند روند تایید عضویت 
سوئد را تسریع بخشد؛ اما تصریح کرد که تلاش‌های سوئد در مبارزه با فعالیت 

»گروه‌های مسلح کُرد« در این کشور کافی نیست.
به دنبال حمله روسیه به اوکراین، فنلاند و سوئد درخواست عضویت در سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( را ارائه کردند که به تایید تمامی‌اعضای آن 
بستگی دارد. ترکیه اما شروطی داشت؛ از جمله اینکه این دو کشور منطقه 
نوردیک از فعالان کُرد و حامیان پ‌ک‌ک حمایت نکرده و افراد مظنون را به 
ترکیه بازگردانند. با این حال، مذاکرات چندجانبه با پستی بلندی‌های زیادی 
مواجه شد. در ۳۱ مارس ۲۰۲۳ درخواست فنلاند به تایید تمام اعضای این 

اتحاد نظامی‌رسید؛ اما سوئد هنوز منتظر موافقت مجارستان و ترکیه است.

فرار دولت فدرال از تعطیلی
رئیس جمهوری آمریکا یک روز مانده به موعد تعطیل شدن نهادهای دولتش با 

امضای یک لایحه بودجه موقت دیگر جلوی تعطیلی آنها را گرفت.
با امضای این لایحه بودجه موقت توسط جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، نزاع 
با جمهوریخواهان کنگره بر سر بودجه فدرال به سال آینده میلادی کشیده 
شده و بن‌بست بر سر کمک‌های واشنگتن برای اوکراین و رژیم صهیونیستی 

در کنگره نیز همچنان ادامه می‌یابد.
به نوشته خبرگزاری »پرس اسوسیشن«، این لایحه بودجه موقت در هفته 
جاری توسط مجالس سنا و نمایندگان کنگره آمریکا به تصویب رسیده و جلوی 
تعطیلی دولت واشنگتن را تا بعد از فصل تعطیلات سال نوی میلادی گرفت و 
به قانونگذاران آمریکایی نیز مهلت بیشتری برای رفع اختلافات قابل توجه خود 

بر سر بودجه دولت برای سال مالی فعلی بخشید.
بایدن این لایحه را در ضمن حضور در شهر سان فرانسیسکو به منظور میزبانی 

از اجلاس سازمان همکاری اقتصادی آسیا-اقیانوسیه امضا کرد.
این بسته موقت، بودجه دولت بایدن را در سطح فعلی برای حدود دو ماه دیگر 
در ضمن آنکه مذاکرات بر سر یک بسته بودجه‌ای بلند مدت برگزار می‌شود، 

حفظ می‌کند.

دغدغه آمریکا درباره قدرت تسلیحاتی حزب‌الله 
یک وبگاه آمریکایی اعلام کرد که تهدیدات دبیرکل حزب‌الله لبنان درباره 
ناوهای آمریکایی بیهوده نیست و یادآور حمله به ناو »ساعر۵« طی جنگ دوم 

لبنان در سال ۲۰۰۶ است.
به گزارش وبگاه »essa news« آمریکا اعلام کرد، تهدیدات حزب‌الله لبنان 
در دوره اخیر علیه نیروهای آمریکا که در منطقه دریای مدیترانه مستقر هستند، 
بیهوده نیست. مشخص است که حزب‌الله سلاحی دارد که می‌تواند خطر بزرگی 
علیه ناوهای آمریکایی باشد که از جمله آن موشک‌های یاخونت/ اونیکس 
P_۸۰۰ است. به رغم اینکه حزب‌الله لبنان رسما تایید نکرده که موشک‌های 
پیشرفته ضد ناو دارد، اما سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان سوم نوامبر 
خطاب به آمریکایی‌ها اعلام کرد: ناوهای شما که با آن ما را تهدید می‌کنید ما را 
نمی‌ترساند. این وبگاه اعلام کرد: تهدیدات نصرالله بیهوده نیست و یادآور حمله 

به ناو ساعر۵ در جنگ دوم لبنان در سال ۲۰۰۶ است.
از ۲۰۰۶ تاکنون کارشناسان نظامی‌معتقدند که قدرت حزب‌الله بسیار افزایش 

یافته‌است و احتمالا حزب‌الله موشک Oniks ۸۰۰_P در اختیار دارد.
روسیه پیشتر سوریه را به موشک‌هایی از نوع Oniks/Yakhont ۸۰۰_P مجهز 
کرد. این مساله نشان دهنده اهمیت زیاد آن و نگرانی‌های رژیم صهیونیستی از آن 
است. این رژیم تلاش کرد تا موشک‌های سوریه را از بین ببرد برای همین به 
انبارهای نزدیک لاذقیه حمله کرد. این موشک‌ها با هدف حمله به کشتی‌های 
جنگی به ویژه ناوهای هواپیمابر طراحی شده‌اند. سرعت این موشک‌ها مافوق 
صوت بوده و یکی از بهترین موشک‌ها در جهان است. طول این موشک ۹ متر 
با وزن چهار تن است و می‌تواند مسافت سه هزار کیلومتری را طی کند و قادر 
به حمل کلاهک ۲۰۰ کیلوگرمی‌است. اخیرا رویترز به نقل از منابعی اعلام کرد 

مجهز شدن حزب‌الله به چنین موشک‌هایی تهدید دریایی برای آمریکا است.

پولیتیک

رویداد

استراتژی

تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه برای چهل 
و دومین روز در حالی ادامه داشت که نیروهای 
اشغالگر به هدف قرار دادن بیمارستان‌ها در نوار 
غزه ادامه می‌دهند، نگرانی‌ها در مورد تشدید 
بحران انسانی به دلیل کمبود تجهیزات پزشکی 
و کمک‌های غذایی به‌ویژه با اعلام یوآو گالانت 
درباره آغاز مرحله جدید عملیات زمینی در نوار 

غزه افزایش یافته است. 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی در گفت‌وگو با رسانه‌های 
آمریکایی ادعا کرد: »ما نشانه‌های قوی داشتیم 
که زندانیان نزد حماس در مجتمع الشفا 
هستند و این یکی از دلایلی بود که ما را وادار 

به ورود به بیمارستان کرد.«
وی در ادامه ادعاهایش افزود: »اگر آنها 

آنجا بودند، از آنجا منتقل شده‌اند.« نتانیاهو 
به سی‌بی‌اس خاطرنشان کرد که کابینه او 
»اطلاعاتی درباره زندانیان« دارد، اما از ارائه 
توضیحات بیشتر در این باره خودداری کرد و 

گفت: »هرچه کمتر صحبت کنم، بهتر است.«
ارتش اشغالگر کلیپی را از حمله به مجتمع 
پزشکی الشفا منتشر کرد که در آن وسایل 
جنبش مقاومت اسامی‌)حماس( نشان داده 

می‌شد.
طبق گزارش الجزیره، از جمله این وسایل 
یک لپ‌تاپ است که روی آن تصویر یک سرباز 
صهیونیست دیده می‌شود که چندی پیش 
ارتش اعلام کرد که او را از دستان مقاومت 
آزاد کرده‌است، اما مقاومت آن را تکذیب 
کرد.اما این ویدئو خیلی زود از صفحه ارتش 

در پلتفرم ایکس حذف و دوباره منتشر شد. 
قسمت مربوط به سرباز زن که ۱۹ ثانیه طول 
کشید، حذف شد درحالیکه عبارت »حقیقت 

انکارناپذیر« روی آن نوشته شده بود.
مهم‌تر از همه، خبرنگار آمریکایی سی‌ان‌ان 
که ارتش اشغالگر را در جریان بازدید از داخل 
بیمارستان الشفا همراهی می‌کرد، گفت که 
بررسی گفته‌های ارتش اشغالگر در مورد 
ساح‌ها و منابعی که حضور حماس در این 

مجتمع را ثابت می‌کند، ممکن نیست.
بر اساس این گزارش، این خبرنگار همچنین 
گفت که ارتش رژیم صهیونیستی ۲۴ ساعت 
پس از حمله به بیمارستان هیچ مدرکی دال 
بر وجود تونل در داخل بیمارستان نشان 

نداده‌است.

محاصره سرسختانه
می‌الکیله وزیر بهداشت فلسطین نیز امروز 
از مرگ ۴۰ نفر از جمله سه نوزاد طی شش 
روز در نتیجه محاصره بیمارستان الشفا در 
غرب شهر غزه خبر داد. از ۱۱ نوامبر و آغاز 
محاصره بیمارستان الشفا توسط ارتش رژیم 
صهیونیستی، ۴۰ نفر از جمله سه نوزاد تازه 
متولد شده در نتیجه محاصره بیمارستان و 
نبود سوخت لازم و برق در این بیمارستان 
شهید شده‌اند. پزشکان ما در آنجا بدون آب 

و غذا هستند.
الشفا  بیمارستان  ابوسلمیه« مدیر  »محمد 
در غزه به الجزیره گفت: ما در معرض نابودی 
هستیم و هر دقیقه تعدادی در بیمارستان 
شهید می‌شوند. تمام غزه در حال نابودی است 

و بیماران در خانه‌های خود می‌میرند و این 
جنایت جنگی است. تصویر تاریکی از اتفاقات 
وجود دارد، فقط اجساد و مرگ می‌بینیم و 
اشغالگران هنوز محوطه را محاصره کرده‌اند. 
این بیمارستان به یک زندان بزرگ تبدیل 
شده که در آن مردم در معرض نسل کشی 

قرار گرفته‌اند.
ابوسلمیه ادامه داد: اشغالگران مانع ورود 
به داروخانه مرکزی مجتمع می‌شوند. شرایط 
بیماران با ناتوانی در تهیه دارو بدتر می‌شود. 
ارتش اشغالگر آزادانه در داخل مجتمع حرکت 
می‌کند. اشغالگران به درخواست ما برای تامین 
سوخت و خروج مجروحان بی‌توجهی کرده‌اند. 
آب و غذایی که اشغالگران اجازه ورود آن را 

داده‌اند فقط برای ۲۰۰ نفر کافی است.
دکتر محمد ابوسلمیه در این راستا پیشتر 
تصویری از شرایط سخت بیش از ۷۰۰۰ نفر 
از جمله مجروحان، بیماران، آوارگان و کادر 
پزشکی در بیمارستان را ۴۸ ساعت پس از 
اشغال آن توسط سربازان صهیونیست ارائه کرد 
که  تعدادی از بخش‌های مجتمع، داروخانه و 

دیوار شمالی آن بمباران شده است.
دکتر عدنان البرش، رئیس بخش ارتوپدی 
بیمارستان الشفا در شهر غزه، به الجزیره گفت 
که بیش از ۲۰۰ مجروح در بخش ارتوپدی 
وجود دارد که در معرض خطر مرگ قرار دارند.

ربایش برخی اجساد
رئیس بخش سوختگی بیمارستان الشفا 
در غزه به الجزیره گفت: اشغالگران تعدادی 
اجساد را از داخل مجتمع پزشکی ربودند. مرگ 
تعداد زیادی از نوزادان نارس در اثر محاصره 
رژیم صهیونیستی بر مجتمع ثبت شده‌است. ما 
اکثر بیماران مراقبت‌های ویژه را که در دستگاه 
تنفس مصنوعی بودند از دست دادیم. تک 
تیراندازها در سراسر منطقه اطراف بیمارستان 

مستقر هستند.
وی افزود: اشغالگران به دو ساختمان داخل 
مجتمع یورش بردند و تانک‌ها هنوز آنجا 
هستند. کودکان به دلیل کمبود آب تمیز از 
عفونت‌های روده‌ای شدید رنج می‌برند. غذای 
وارد شده حتی برای حدود ۴۰ درصد از 
کسانی که در بیمارستان هستند، کافی نیست. 
وضعیت عمومی‌امن نیست و به دلیل کمبود 
برق نمی‌توان عمل جراحی انجام داد. کمبود 
آب و برق در ساختمان‌های اصلی مجموعه را 

شاهد هستیم.

جان 7هزار نفر در بیمارستان غزه در معرض تهدید است

گور دسته جمعی الشفا 

یک رسانه عبری زبان از توقف مذاکرات غیر مستقیم برسر دستیابی به 
توافقی برای تبادل اسرا میان جنبش حماس و رژیم صهیونیستی درپی 

یورش ارتش این رژیم به بزرگ‌ترین بیمارستان نوار غزه خبر داد.
 روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت در این باره اعام کرد که 
یحیی السنوار، رئیس جنبش حماس امروز تماس‌هایش با میانجیگران 
را در اعتراض به حمله به بیمارستان الشفا قطع کرد. »یوسی یشواع«، 
خبرنگار امور نظامی‌و امنیتی روزنامه »یدیعوت آحارونوت« در این باره 
اعلام کرد:»یحیی السنوار )رئیس جنبش حماس( امروز صبح و در روز 
آخر مذاکرات به میانجی‌های قطری اعلام کرد تازمانی که ارتش اسرائیل 

در بیمارستان شفا حضور دارد نمی‌تواند با اسرائیل مذاکره کند. 
یشواع همچنین گفت: به همین دلیل هیچ پیشرفتی در این بازه زمانی در 

مذاکرات برای تبادل اسرا و دستیابی به توافق حاصل نشده است.
پیشتر روزنامه الاخبار لبنان به نقل از منابع مصری اعلام کرده بود، توافقی 
درباره تبادل اسرا میان گروه‌های فلسطینی و رژیم صهیونیستی با نظارت 

قطر و آمریکا وجود دارد که احتمالا طی روزهای آینده اعلام شود.

روزنامه ‌هاآرتص نوشت که شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به 
دنبال بررسی پیش‌نویس قانونی درباره مجازات اعدام برای کسانی است که 

صهیونیست‌ها را به قتل رسانده‌اند.
روزنامه‌هاآرتص نوشت، طرح مجازات اعدام از سوی ایتامار بن گویر، وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی مطرح شده‌است. طی بررسی این لایحه 
شورای امنیت داخلی عواقب آن در سطح بین‌المللی را مورد بررسی قرار 
خواهد داد. این روزنامه نوشت: براساس این قانون دادگاه‌ها مجازات اعدام را 
برای تمام کسانی صادر خواهند کرد که محکوم به قتل شهروندان اسرائیلی 
شده‌اند. کارشناسان سازمان ملل می‌گویند که جنگ غزه ممکن است منجر 
به کشتار جمعی فلسطینی‌ها شود و جامعه بین‌المللی باید اقدامات فوری را 

برای تضمین آتش‌بس اتخاذ کند.
آن‌ها از اظهارات مسؤولان ارشد صهیونیست درباره نقض‌های آشکار و 
غیرانسانی حقوق بشر و درخواست برخی گروه‌ها و شخصیت‌ها برای نابودی 
کامل و پاکسازی غزه و اخراج فلسطینی‌ها از کرانه باختری و قدس شرقی به 

اردن ابراز نگرانی کردند

»سندی مک‌کین« مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا اعلام کرد، غیرنظامیان 
در غزه با احتمال مرگ از گرسنگی با نزدیک شدن زمستان و ازدحام 
جمعیت در پناهگاه‌های غیر امن مواجه می‌شوند. غزه با کمبود شدید 
مواد غذایی و آب روبه‌رو است و کمک‌هایی که از طریق مرزها وارد این 
منطقه می‌شود، بسیار اندک است. تنها امید نجات ساکنان غزه ایجاد 
گذرگاه امن دیگری برای ورود کمک‌های بشردوستانه به ویژه مواد غذایی 
ضروری، است. وی گفت: مواد غذایی که وارد غزه شده‌است، تنها هفت 
درصد از نیاز روزانه ساکنان را برطرف می‌کند. کمبود سوخت مانع ورود 
کمک‌های غذایی به ساکنان غزه می‌شود. کامیون‌هایی که سه‌شنبه گذشته 
از مصر وارد غزه شد هنوز محموله خود را به دلیل کمبود سوخت به دست 

غیرنظامیان نرسانده‌اند.
از سوی دیگر سازمان ملل در گزارشی از رژیم صهیونیستی خواست که 
دسترسی مردم غزه به سوخت و آب آشامیدنی را آزاد کرده و پیش از آنکه 
دیر شود، شبکه‌های تامین آب و مراکز نمک‌زدایی در این منطقه تحت 

محاصره را به راه بیندازد.

خطر مرگ براثر گرسنگی در غزهاسرائیل دنبال احیای مجازات اعدامتعلیق مذاکرات تبادل اسرا 

براساس یک سند که از سوی مسؤولان اردنی و 
فلسطینی مورد بررسی قرار گرفت، رژیم صهیونیستی به 
دنبال اجرای یک طرح میدانی و نظامی‌برای تحقق هدف 
خود یعنی کوچاندن مردم غزه از شمال به جنوب و از بین 

بردن کامل زیرساخت غزه است.
به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، در این سند که 
در رام الله و امان مورد بررسی قرار گرفته هشدار داده 
شد که کابینه جنگ رژیم صهیونیستی با دستور مستقیم 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی قصد دارد 
جنوب غزه را نیز هدف قرار دهد. بیمارستان‌ها در جنوب 

و زیرساخت پزشکی هدف مرحله آتی است.
براساس این سند که درباره ارزیابی وضعیت و مواضع 
است، رژیم صهیونیستی قصد دارد مردم جنوب را نیز 
آواره کند و در نتیجه کوچاندن اجباری به مصر یک مساله 
حیاتی و اساسی خواهد بود و بعدا مورد مذاکره و بررسی 

قرار خواهد گرفت.
براساس پژوهشی که کمیته بحران اردن و فلسطین 
اخیرا مورد بررسی قرار داد، تخلیه شمال غزه از جمعیت 
حداقل ۴۰ تا ۵۰ درصدی به معنای از بین بردن غیرانسانی 

و بی‌سابقه زیرساخت غزه و خدمات باقی مانده در جنوب 
غزه است. براساس این پژوهش، رژیم صهیونیستی طرحی 
را برای تخلیه مساحتی حدود ۶۰ کیلومتر از شمال غزه از 
تمام ساکنان و کوچاندن آن‌ها به جنوب دارد که به معنای 
از بین بردن مساحت بزرگی از اراضی در شمال و اسکان 
آن‌ها در مساحتی حدود ۵۶ درصد از جنوب است. این 
مساله وضعیت جنوب را بسیار جنون آمیز می‌کند. این 
طرح زمینه را برای ورود کمی‌از کمک‌ها و امدادرسانی در 

جنوب باز می‌کند.
موسسات اردنی هشدار دادند که این عملیات منجر 
به افزایش ساکنان جنوب در حدود ۳۲ درصد و در یک 
مساحت کوچکتر می‌شود. بعد از کوچاندن مردم شمال به 
جنوب، رژیم صهیونیستی به دنبال هدف قرار دادن زندگی 
مردم جنوب نیز خواهد بود و این مساله وضعیت فاجعه 
بار انسانی را به وجود خواهد آورد که جامعه بین‌المللی و 
کشورهای غربی را به فشار شدید بر عبدالفتاح السیسی، 
رئیس جمهور مصر برای بازگشایی گذرگاه‌ها و ایجاد 
اردوگاه‌های آوارگان و پناه بردن موقت به مرزهای مصر 

می‌کند.

سران آژانس‌ها و نهادهای بشردوستانه سازمان ملل در 
بیانیه‌ای اعلام کردند، در هیچ طرحی که رژیم صهیونیستی 
به صورت یکجانبه برای ایجاد به اصطلاح »مناطق امن« در 

غزه اعلام کند مشارکت نخواهند کرد.
کمیته دائمی‌بین نهادی سازمان ملل، رده بالاترین 
مجمع هماهنگ کننده امور آژانس‌های بشردوستانه 
این سازمان در بیانیه‌ای اعلام کرد: »ما به عنوان رهبران 
سازمان‌های بشردوست موضعمان مشخص است: در طرح 
برقراری مناطق امن در غزه بدون توافق همه طرف‌ها 
مشارکت نخواهیم کرد و این کار را تا زمانی که شرایط 
بنیادین برای تضمین ایمنی و دیگر ملزومات اساسی اعمال 
نشده و مکانیزمی‌برای نظارت بر اجرایش وجود نداشته 
باشد، انجام نخواهیم داد.« این کمیته نمایندگی کننده این 
نهادها خاطرنشان کرد، تحت شرایط کنونی، هر گونه طرح 
پیشنهادی برای اعمال یک‌جانبه این »مناطق امن« احتمالا 
باعث آسیب دیدن شهروندان شده که این شامل ایجاد بالقوه 

تلفات چشمگیر می‌شود و بنابراین طرح باید رد شود.
در ادامه این بیانیه تصریح شد: »بدون وجود شرایط 
درست، متمرکز کردن شهروندان در چنین مناطقی در پس 

زمینه درگیری‌های فعال می‌تواند ریسک حمله و آسیب‌های 
مضاعف را افزایش دهد. هیچ به اصطلاح منطقه امنی وقتی 
به صورت یکجانبه اعلام شده یا تحت حضور نیروهای مسلح 

اعمال شود، واقعا امن نیست.«
همچنین این سازمان‌ها تصریح کردند، مذاکرات و بحث 
درباره مناطق امن نباید باعث انحراف حواس از وظیفه اصلی 
طرف‌ها برای مراقبت دائم نسبت به غیرنظامیان، صرف نظر 
از تامین مکان امن برای آنها و برآورده کردن نیازهای اساسی 
آنها شود و این شامل ارائه دسترسی انسانی سریع، ایمن و 

بدون اخلال به همه غیرنظامیان نیازمند می‌شود.
در این بیانیه خاطرنشان شد: »هیچ‌کدام از سازمان‌های 
بشردوستی که ما نماینده آنها هستیم تدارکی برای ورود 
آواره‌ها به هرگونه منطقه ایمن یا منطقه انسانی در غزه 
ندیده‌اند.« این کمیته بیان داشت، به منظور ایجاد چنین 
مناطقی باید طرف‌ها بر سر خودداری کردن از درگیری‌ها 
در این مناطق و اطراف آنها، ضروریات برای زنده ماندن و 
تحرک آزادانه آوارگان توافق کرده باشند. این رهبران تصریح 
داشتند، شکست در برآورده کردن این شرایط اساسی ممکن 

است به نقض حقوق بشر بین‌المللی منجر شود.

مخالفت نهادهای بشردوستانه سازمان ملل با طرح مناطق امن در غزهتوطئه کوچ اجباری مردم شمال غزه

وزارت خارجه چین  توصیف دوباره »جو بایدن« از »شی 
جین‌پینگ« به‌عنوان یک »دیکتاتور« را اشتباه و غیرمسئولانه 
توصیف کرد. رئیس‌جمهوری آمریکا پیشتر از لفظ »دیکتاتور« 
خطاب به شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری چین استفاده کرده بود و 
بازهم  ساعاتی پس از دیدار با همتای چینی خود در سانفرانسیسکو 
در روز چهارشنبه، این توصیف را تکرار کرده و خشم پکن را 
برانگیخت. در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی انفرادی پس از 
مذاکرات، از بایدن پرسیده شد که آیا همچنان از واژه »دیکتاتور« 

برای توصیف شی جین‌پینگ همانند ماه ژوئن استفاده می‌کند یا خیر. بایدن گفت: »ببیند، او )اینطور( هست. او 
یک دیکتاتور است، به این معنا که او مردی است که کشوری را اداره می‌کند که کشوری کمونیستی است و براساس 

شکلی از حکومت کاملا متفاوت از ماست. 
مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین امروز در مورد اظهارات بایدن در جریان یک نشست مطبوعاتی گفت 
که این اظهارات کاملا اشتباه است و پکن به این دستکاری سیاسی غیرمسئولانه اعتراض دارد. او تلاش‌ها برای 
ایجاد اختلاف میان این دو ملت را محکوم کرد. پیش از این اجلاس، رئیس‌جمهوری ایالات متحده ظاهرا در جریان 
مراسمی ‌برای جمع‌آوری کمک مالی از رهبری شی جین‌پینگ انتقاد کرده بود. براساس گزارش رسانه‌ها، بایدن 
مدعی شد که با روی کار آمدن شی، چین »مشکلات واقعی« دارد و گفت که این »نمونه دیگری از چگونگی استقرار 

مجدد رهبری آمریکا در جهان است.«

شی جین پینگ، رئیس جمهور چین و فومیو کیشیدا، نخست 
وزیر ژاپن در مذاکرات رو در رو که در حاشیه اجلاس سازمان 
همکاری اقتصادی آسیا-اقیانوسیه در سان فرانسیسکوی آمریکا 
برگزار شد،‌ درباره چند مساله از جمله ممنوعیتی که پکن بر 
شیلات ژاپن اعمال کرد و پرونده یک تاجر ژاپنی بازداشت شده در 
چین گفت‌وگو کردند. شی جین پینگ در دیدارش با کیشیدا که 
با حضور هیأت‌های همراه دو رهبر برگزار شد، گفت:‌ »دو کشور 
باید متمرکز بر منافع مشترک بوده و بر روابط استراتژیک خود که 

سودمند برای دو طرف باشد تاکید مجدد کرده و به آن معنای جدیدی بدهند.« ژاپن و چین در سال ۲۰۰۸ نیز 
در یک بیانیه مشترک بر سر پیگیری »روابط سودمند برای دو طرف بر پایه منافع استراتژیک مشترک« با محور 
تضمین تعاملات مکرر رهبرانشان بر سر مسائلی همچون امنیت توافق کردند. اما دو کشور در سال‌های اخیر بعد 
از اختلافاتشان بر سر مسائلی همچون مناقشات ارضی، تنش‌های تجاری و همین طور مساله تایوان کمتر از این 
عبارات استفاده کرده بودند. کیشیدا در گفت‌وگو با خبرنگاران بعد از مذاکرات با شی جین پینگ گفت، دو طرف بر 
تعهد خود به روابط تاکید مجدد کردند. او بیان کرد: »دیدگاه مشترک ما این است که به ارتباط نزدیک در سطوح 
مختلف از جمله در سطح رهبری ادامه دهیم.« جدیدترین چالش در روابط چین و ژاپن مربوط به ممنوعیتی 
است که پکن بر واردات محصولات شیلات ژاپن در واکنش به تصمیم توکیو برای رها کردن پساب تصفیه شده 

نیروگاه هسته‌ای تخریب شده فوکوشیما در دریا اعمال کرد.

دیدار رهبران ژاپن و چین در سان فرانسیسکوناخرسندی پکن از الفاظ بایدن در توصیف شی


